
 

 

UCHWAŁA NR XIV.105.2025 

RADY GMINY GORZKOWICE 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gorzkowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U z 2024 r., poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz.1907 i poz. 1940) oraz art. 4 Ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. Z 2024 r. poz.399; zm.: Dz. U. 

Z 2024 r. poz.1717) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się, po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Piotrkowie 

Trybunalskim, Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gorzkowice w brzmieniu określonym 

w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XIII.93.2025 Rady Gminy Gorzkowice z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gorzkowice. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gorzkowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Gorzkowice 

 

 

mgr Marek Siewierski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 maja 2025 r.

Poz. 5213



Załącznik do uchwały Nr XIV.105.2025 

Rady Gminy Gorzkowice 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Uchwala się „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gorzkowice” zwany dalej 

„regulaminem”, który określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gorzkowice. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości  

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania następujących 

rodzajów odpadów: 

1) papier i tektura; 

2) metale; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) szkło; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) bioodpady; 

7) popiół. 

2. Właściciele nieruchomości, mają możliwość korzystania z funkcjonującego na terenie Gminy Gorzkowice 

punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, który pozwala na przekazanie selektywnie zebranych na 

terenie danej nieruchomości odpadów komunalnych, z podziałem na następujące frakcje: 

1) papier i tektura; 

2) metale; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) szkło; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) bioodpady; 

7) popiół; 

8) odpady niebezpieczne; 

9) przeterminowane leki i chemikalia; 

10) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

11) zużyte baterie i akumulatory; 

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

13) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

14) zużyte opony; 

15) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

16) odpady tekstyliów i odzieży. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5213



3. Pozostałości po wysegregowaniu frakcji wskazanych w ust. 1 i 2 należy zbierać oddzielnie jako zmieszane 

odpady komunalne. 

4. Na terenie nieruchomości zamieszkałych selektywne zbieranie odpadów w postaci: tworzyw sztucznych, 

metali, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, szkła, papieru i tektury, bioodpadów, popiołu należy prowadzić 

w sposób polegający na zbieraniu odpadów komunalnych w przystosowanych do tego celu pojemnikach lub 

workach. Odpady te należy przekazywać przedsiębiorcy odbierającemu odpady w terminach wyznaczonych 

harmonogramem przekazanym właścicielom nieruchomości. 

5. Na terenie nieruchomości zamieszkałych odpady komunalne niepodlegające selektywnej zbiórce „u źródła” 

należy gromadzić w pojemnikach o wielkości i liczbie uzależnionej od liczby mieszkańców nieruchomości w sposób 

opisany w niniejszym regulaminie i dostarczyć je do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

(PSZOK). Odpady, o których mowa § 2 ust. 2 pkt 9, należy dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych (PSZOK), a wymienione w § 2 ust. 2 pkt 11 należy dostarczyć do placówek użyteczności publicznej. 

§ 3. 1. Błoto, śnieg i lód z części nieruchomości przeznaczonych do użytku publicznego powinny być 

gromadzone w miejscach, w których nie powodują zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów w sposób 

umożliwiający ich odbiór. 2. Zadania określone w ust. 1 powinny być realizowane niezwłocznie po powstaniu 

zanieczyszczeń. 3. Inne zanieczyszczenia z nieruchomości i chodników należy usuwać w miarę potrzeby.  

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami dopuszcza się jedynie w miejscach do kanalizacji lub 

do zbiornika bezodpływowego, z którego są usuwane zgodnie z regulaminem.  

2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą być przeprowadzane w obrębie 

nieruchomości, jeżeli nie spowodują zanieczyszczenia wód i gleby. Zużyte części i materiały eksploatacyjne winny 

być zagospodarowane zgodnie z odrębnymi przepisami. 

Rozdział 3. 

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych, 

warunki rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym  

§ 5. 1. Ustala się następujące rodzaje i minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych:  

1) pojemniki na odpady niesegregowane (pozostałości po segregacji) i popiół o pojemności co najmniej 120 litrów; 

2) worki na odpady zbierane selektywnie o pojemności co najmniej 60 litrów dla odpadów o których mowa § 

2 ust. 1 pkt 6 (bioodpady) i 120 litrów dla pozostałych frakcji; 

3) kontenery na odpady o pojemności co najmniej 1 m3 ; 

4) kosze uliczne o pojemności co najmniej 30 litrów. 

2. Ustala się następującą liczbę osób korzystających z pojemników i worków na posesjach na posesjach 

zamieszkałych: 

1) na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych: 

a) od 1 do 5 osób: 

᠆ 240 litrów lub 2 x 120 litrów dla odpadów, o których mowa w § 2 ust. 3, 

᠆ 120 litrów dla odpadów, o których mowa w § 2 pkt 1 ppkt 1- 6, 

᠆ pojemniki 2 x 120 litrów dla odpadów, o których mowa w § 2 pkt 1.ppkt 7, 

b) od 6 do 10 osób: 

᠆ 240 litrów i 120 litrów lub 3 x 120 litrów dla odpadów, o których mowa w § 2 ust. 3, 

᠆ 120 litrów dla odpadów, o których mowa w § 2 pkt 1 ppkt 1-6, 

᠆ pojemniki 2 x 120 litrów dla odpadów, o których mowa w § 2 pkt 1 ppkt 7, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5213



c) powyżej 10 osób – odpowiednio do liczby zamieszkałych osób, uwzględniając krotność odpowiednio dla 

pojemności określonych w pkt a) i b). 

2) na których zamieszkują mieszkańcy, w budynkach zabudowy wielolokalowej: 

a) do 25 osób: 

᠆ 1100 litrów dla odpadów, o których mowa w § 2 ust. 3, 

᠆ 1100 litrów dla odpadów, o których mowa w § 2 pkt 1 ppkt 1-6, 

᠆ pojemniki 1100 litrów dla odpadów, o których mowa w § 2 pkt 1 ppkt 7, 

b) do 50 osób: 

᠆ 2 x 1100 litrów dla odpadów, o których mowa w § 2 ust 3, 

᠆ 1100 litrów dla odpadów, o których mowa w § 2 pkt 1 ppkt 1-6, 

᠆ pojemniki 1100 litrów dla odpadów, o których mowa w § 2 pkt 1 ppkt 7, 

c) powyżej 50 osób: odpowiednio do liczby zamieszkałych osób uwzględniając krotność odpowiednio dla 

pojemności określonych w pkt a) i b). 

3) na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele 

rekreacyjnowypoczynkowe: 

᠆ 120 litrów dla odpadów, o których mowa w § 2 ust 3, 

᠆ 120 litrów dla odpadów, o których mowa w § 2 pkt 1 ppkt 1-6, 

᠆ pojemniki 120 litrów dla odpadów, o których mowa w § w § 2 pkt 1 ppkt 7, 

3. Przyjmuje się 25 litrów jako średnią ilość odpadów komunalnych wytworzonych tygodniowo przez 

statystycznego mieszkańca, w tym 10 litrów jako średnią ilość odpadów zebranych selektywnie. 

4. Przyjmuje się 300 kg odpadów komunalnych rocznie, od jednej zamieszkałej osoby na terenie nieruchomości. 

§ 6. Frakcje odpadów, o których mowa w § 2 pkt 1 zbiera się w pojemnikach/workach w następujących 

kolorach: 

1) niebieski – z przeznaczeniem na odpady z papieru i tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady 

opakowaniowe z tektury, oznaczony napisem „Papier”; 

2) zielony – z przeznaczeniem na odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła (białe i kolorowe), 

oznaczone napisem „Szkło”; 

3) żółty – z przeznaczeniem na odpady z metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw 

sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

oznaczone napisem „Metale i tworzywa sztuczne”; 

4) brązowy – z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, 

oznaczone napisem „BIO”; 

5) czarny – z przeznaczeniem na odpady niesegregowane (pozostałości po segregacji); 

6) pojemniku z napisem „popiół” – z przeznaczeniem na popiół. 

§ 7. 1. Właściciele nieruchomości powinni udostępnić pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów 

komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, poprzez ich wystawienie w dniu wywozu poza teren 

nieruchomości, w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd, w takim miejscu, aby nie utrudniały ruchu 

pieszych i pojazdów oraz możliwy był jak najbliższy dojazd do pojemników i worków pojazdu odbierającego 

odpady, bez konieczności wejścia na teren nieruchomości pracowników firmy odbierającej odpady, bądź też przy 

otwartej bramie lub furtce w sposób gwarantujący bezpośredni załadunek pojemników i worków.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5213



2. W przypadku braku możliwości wystawienia pojemników i worków w sposób określony w ust. 1, odbiór 

odpadów z terenu nieruchomości możliwy jest z pojemników i worków ustawionych w miejscu, gdzie jest możliwy 

dojazd pojazdu odbierającego odpady; w przypadku braku drogi dojazdowej do nieruchomości, właściciel 

zobowiązany jest wystawić pojemniki i worki na odpady komunalne, zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów 

do ogólnodostępnej drogi publicznej, w miejscu gdzie jest możliwy swobodny dojazd samochodu odbierającego 

odpady. 

3. Niewystawienie pojemników i worków w terminach wyznaczonych w harmonogramie do godziny 7:00, 

skutkuje nieodebraniem odpadów. 

4. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady oraz na których 

prowadzona jest działalność gospodarcza powinni wyposażyć nieruchomość w pojemniki do gromadzenia odpadów 

komunalnych, poprzez zawarcie indywidualnych umów z przedsiębiorstwami wpisanymi do rejestru działalności 

regulowanej. 

§ 8. 1. Do zbiórki odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku publicznego (drogi publiczne, 

chodniki, przystanki, parki) służą kosze uliczne (betonowe, metalowe, z tworzyw sztucznych).  

2. Odbiór odpadów gromadzonych w koszach ulicznych odbywać się będzie co najmniej raz w miesiącu. 

3. Kosze uliczne w miejscach publicznych muszą być zamocowane na stałe według następujących zasad: 

1) przy drogach kosze rozmieszcza się przy oznakowanych przejściach dla pieszych oraz w miejscach o dużym 

natężeniu ruchu pieszego; 

2) na przystankach komunikacji publicznej w sąsiedztwie oznaczenia przystanku; 

3) na skwerach i w parkach w miejscach łatwo dostępnych dla pieszych. 

4. Za stan sanitarny, techniczny i porządkowy koszy ulicznych odpowiadają podmioty zobowiązane do ich 

ustawienia. 

§ 9. 1. Właściciele nieruchomości utrzymują miejsca gromadzenia odpadów w odpowiednim stanie sanitarnym 

i porządkowym, nie dopuszczają do przepełnienia pojemników lub worków oraz zalegania odpadów poza 

pojemnikami lub workami. 

2. Właściciele nieruchomości utrzymują pojemniki w należytym stanie technicznym poprzez dokonanie 

bieżących przeglądów i konserwacji oraz zgłaszają Gminie potrzebę wymiany w przypadku ich uszkodzenia lub 

zniszczenia uniemożliwiającego dalsze użytkowanie. 

3. Właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymywać pojemniki na odpady w należytym stanie sanitarnym 

i porządkowym poprzez poddawanie ich obligatoryjnemu czyszczeniu i myciu w miarę potrzeb. 

Rozdział 4. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami  

§ 10. Właściciele nieruchomości winni zapobiegać powstaniu odpadów i ograniczać ich ilość, a także podjąć 

działania mające na celu ułatwienie poddania procesom odzysku wytworzonych odpadów, w tym poprzez 

selektywne zbieranie odpadów na zasadach określonych w niniejszym regulaminie. 

Rozdział 5. 

Utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów  

§ 11. Miejsca gromadzenia odpadów komunalnych na terenie nieruchomości należy utrzymywać 

w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym przez: 

1) gromadzenie odpadów w wyznaczonym do tego celu miejscach, w taki sposób, aby nie dochodziło do ich 

zmieszania; 

2) dbanie o czystość i porządek w miejscu gromadzenia odpadów oraz na terenie przyległym, w tym 

niedopuszczenie do zalegania odpadów, wokół pojemników lub worków; 

3) zabezpieczenie miejsc gromadzenia odpadów komunalnych przed ich rozprzestrzenianiem się, a także przed 

zalewaniem ich przez wody opadowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5213



Rozdział 6. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 

oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego  

§ 12. Pozbywanie się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych musi następować w terminach 

zapewniających właściwy stan sanitarno-porządkowy nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku 

publicznego. 

§ 13. 1. Ustala się następujący sposób zbierania i odbierania odpadów komunalnych z terenów nieruchomości:  

1) niesegregowane odpady komunalne (pozostałości po segregacji) należy umieszczać jedynie w pojemnikach 

przeznaczonych do gromadzenia odpadów zmieszanych, a w terminach odbioru udostępnić przedsiębiorcy 

odbierającemu odpady komunalne; 

2) popiół – w okresie od 1 października do 30 kwietnia należy zbierać w pojemnikach przeznaczonych do 

selektywnego zbierania odpadów, w terminach odbioru udostępnić przedsiębiorcy odbierającemu odpady 

komunalne a w okresie od 01 maja do 30 września przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych; 

3) tworzywa sztuczne, metale, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, papier i tekturę należy zbierać 

w pojemnikach lub workach przeznaczonych do selektywnego zbierania odpadów, a w terminach odbioru 

udostępnić przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne lub przekazywać do punktu selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych; 

4) bioodpady stanowiące odpady komunalne należy zbierać w pojemnikach lub workach przeznaczonych do 

selektywnego zbierania tego rodzaju odpadów, a w terminach odbioru udostępnić przedsiębiorcy odbierającemu 

odpady komunalne, przy czym odpady te można także: a) przekazywać do punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych, b) gromadzić w kompostownikach przydomowych; 

5) przeterminowane leki należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

6) odpady niebezpieczne stanowiące odpady komunalne - należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych; 

7) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igły i strzykawki należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych; 

8) chemikalia należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub do punktów ich 

sprzedaży; 

9) zużyte baterie i akumulatory należy: a) gromadzić w przeznaczonych do tego celu pojemnikach ustawionych 

w budynkach użyteczności publicznej na terenie gminy, adres punktu jest podany na tablicy ogłoszeń i stronie 

internetowej Urzędu Gminy Gorzkowice, b) przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów; 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy przekazywać: 

a) do punktu selektywnego zbierania odpadów, 

b) przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne w terminach odbioru tych odpadów w ramach objazdowej 

zbiórki, 

c) do punktów ich sprzedaży; 

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe należy przekazywać: 

a) do punktu selektywnego zbierania odpadów, 

b) przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne w terminach odbioru tych odpadów w ramach objazdowej 

zbiórki; 

12) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, w ilości nieprzekraczającej 1m3/rok na 

gospodarstwo domowe, należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów. 

13) odpady tekstyliów i odzieży; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5213



14) zużyte opony ( w ilości nieprzekraczającej 8 szt/rok na gospodarstwo domowe) należy przekazywać do punktu 

selektywnego zbierania odpadów. 

2. Odpady komunalne wymienione w § 2 ust. 2 zebrane w sposób selektywny można indywidualnie dostarczyć 

do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

3. Podmiot odbierający odpady komunalne zobowiązany jest do selektywnego obierania odpadów. 

§ 14. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych określonych w § 2 ust. 1 pkt 1-7 

i ust. 3 z terenów nieruchomości zamieszkałych oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego:  

1) z terenów nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi: 

a) niesegregowane (pozostałości po segregacji) odpady komunalne: 

– w okresie od 1 kwietnia do 31 października – jeden raz na dwa tygodnie, 

– w okresie od 1 listopada do 31 marca – jeden raz na cztery tygodnie, 

b) bioodpady : – w okresie od 1 kwietnia do 31 października – jeden raz na dwa tygodnie, 

– w okresie od 1 listopada do 31 marca – jeden raz na cztery tygodnie, 

c) tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe – jeden raz w miesiącu, 

d) szkło – jeden raz w kwartale, 

e) papier i tektura – jeden raz na pół roku, 

f) popiół - w okresie od 1 października do 30 kwietnia - 1 raz w miesiącu; 

2) z terenów nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi: 

a) niesegregowane odpady komunalne (pozostałości po segregacji): 

– w okresie od 1 kwietnia do 31 października – jeden raz w tygodniu, 

– w okresie od 1 listopada do 31 marca - raz na dwa tygodnie, 

b) bioodpady: 

– w okresie od 1 kwietnia do 31 października - jeden raz w tygodniu, 

– w okresie od 1 listopada do 31 marca - raz na dwa tygodnie, 

c) tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe: 

– w okresie od 1 kwietnia do 31 października - dwa razy w miesiącu, 

– w okresie od 1 listopada o 31 marca – jeden raz w miesiącu, 

d) szkło – raz w kwartale, 

e) papier i tektura – raz na poł roku, 

f) popiół - w okresie od 1 października do 30 kwietnia - 1 raz w miesiącu; 

3) z terenów na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe: 

a) niesegregowane odpady komunalne (pozostałości po segregacji): 

– w okresie od 1 kwietnia do 31 października – jeden raz na dwa tygodnie , 

– w okresie od 1 listopada do 31 marca – jeden raz na cztery tygodnie, 

b) bioodpady: 

– w okresie od 1 kwietnia do 31 października – jeden raz na dwa tygodnie, 

– w okresie od 1 listopada do 31 marca – jeden raz na cztery tygodnie, 

c) tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe – jeden raz w miesiącu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 5213



d) szkło – jeden raz w kwartale, 

e) papier i tektura – jeden raz na pół roku, 

f) popiół - w okresie od 1 października do 30 kwietnia - 1 raz w miesiącu. 

§ 15. 1. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe zobowiązani są do ich 

opróżniania w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie porządku i czystości na nieruchomości, 

zapobiegający ich przepełnieniu, z częstotliwością nie mniejszą niż raz na pół roku. 

2. Nieczystości ciekłe gromadzone w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków, muszą być usuwane z terenu nieruchomości z czestotliwością odpowiednią 

dla ilości powstałych nieczystości i pojemności posiadanego zbiornika, nie rzadziej niż dwa razy do roku 

w przypadku zbiorników bezodpływowych i nie rzadziej niż raz w roku w przypadku osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków. 

3. W celu wykonania obowiązku, o którym mowa w § 15. 1, 2, właściciel nieruchomości jest zobowiązany do 

zawarcia z gminną jednostką organizacyjną lub przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 16. Zbiórka odpadów, o których mowa w § 2 ust 2 pkt 12) i 13), będzie następować również w formie 

objazdowej, w prowadzonej z częstotliwością jeden raz na pół roku. 

Rozdział 7. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku  

§ 17. 1. Utrzymujący zwierzęta domowe mają obowiązek stałego i skutecznego dozoru nad nimi.  

2. Zwierzęta agresywne lub mogące wzbudzać zagrożenie dla otoczenia winny być prowadzone pojedynczo, 

wyłącznie przez osoby dorosłe. Zwierzęta te muszą być prowadzone w sposób zapewniający sprawowanie nad nimi 

kontroli. 

3. Psy należy wyprowadzać na smyczy, a psy należące do ras uznawanych za agresywne oraz ich mieszańców, 

a także psy które zachowują się agresywnie w stosunku do ludzi i innych zwierząt  dodatkowo w kagańcu, chyba że 

ze względu na rasę, wiek stan zdrowia cechy anatomiczne zwierzęcia byłoby to nieuzasadnione. 

§ 18. 1. Właściciele zwierząt domowych są zobowiązani do bezzwłocznego usuwania odchodów tych zwierząt 

z terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. Obowiązek ten nie dotyczy osób niewidomych, korzystających 

z psów przewodników oraz osób niepełnosprawnych, korzystających z psów opiekunów.  

Rozdział 8. 

Zasady utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej  

§ 19. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolnej wprowadza się zakaz utrzymywania zwierząt 

gospodarskich: 

1) na nieruchomościach zabudowanych budynkami wielolokalowymi; 

2) na nieruchomościach zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi na terenach miejskich; 

3) na terenach przeznaczonych do użytku publicznego. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta gospodarskie na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zobowiązane są 

do: 

1) gromadzenia i usuwania nieczystości powstających podczas chowu lub hodowli zwierząt gospodarskich; 

2) przeciwdziałania zanieczyszczeniu terenu nieruchomości, wód powierzchniowych i podziemnych 

nieczystościami powstającymi podczas chowu lub hodowli zwierząt gospodarskich. 

Rozdział 9. 

Obszar i terminy przeprowadzenia deratyzacji  

§ 20. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary:  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 5213



1) budownictwa mieszkaniowego wielorodzinnego; 

2) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa bądź przechowywania 

lub składowania produktów rolno-spożywczych. 

2. Deratyzację przeprowadza się od 1 kwietnia do 30 kwietnia oraz od 1 października do 30 października. 

Rozdział 10. 

Warunki uznania, że odpady komunalne są zbierane w sposób selektywny  

§ 21. 1. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych uznaje się za spełniony w przypadku, gdy 

w pojemnikach lub workach przeznaczonych do zbierania odpadów wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 1 -5 znajduje się 

co najmniej 80% (objętościowo) właściwych odpadów.  

2. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych uznaje się za spełniony w przypadku, gdy 

w pojemnikach lub workach przeznaczonych do zbierania odpadów wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 6 i 7 (popiół 

i bioodpady), znajduje się 100% (objętościowo) właściwych odpadów. 

3. Jeżeli w pojemniku przeznaczonym do gromadzenia odpadów niesegregowanych (pozostałości po segregacji) 

znajduje się więcej niż 30% (objętościowo) odpadów wymienionych w § 2 ust. 1 i 2 regulaminu uznaje się, że 

odpady nie są zbierane w sposób selektywny. 

Rozdział 11. 

Wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach 

przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz 

zwolnienie właścicieli takich nieruchomości z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na bioodpady  

§ 22. 1. W przypadku właścicieli nieruchomości zabudowanymi budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

dopuszcza się kompostowanie bioodpadów we własnym zakresie i na własne potrzeby w przydomowym 

kompostowniku.  

2. Kompostowanie może nastąpić: 

1) w gotowych kompostownikach ogrodowych; 

2) w drewnianych kompostownikach ułożonych tak, aby zapewnić dostęp powietrza do warstw kompostu; 

3) w formie pryzmy, gdzie materiał biodegradowalny układa się warstwowo. 

3. Kompostownik winien znajdować się w odpowiednich odległościach od okien i drzwi zewnętrznych do 

pomieszczeń przeznaczonych na pobyt ludzi oraz do magazynów produktów spożywczych, od granicy działki 

sąsiedniej, od linii rozgraniczającej drogi (ulicy) lub ciągu pieszego. 

4. W przypadku posiadania kompostownika i kompostowania bioodpadów w kompostownikach przydomowych 

na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi zgodnie z zapisami niniejszego 

regulaminu, właściciele takich nieruchomości są zwolnieni z posiadania worka lub pojemnika na bioodpady.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 5213


		2025-05-14T11:30:06+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




